IJll!l IS MA İL L. ÇAKAN

cAMi U' t-TEV ARiH
( &..Jij.llt"~ )

Reşidüddin Fazlullah-ı Hemedani'nin
(ö. 718 / 1318)

modern anlamda ilk dünya tarihi olarak
kabul edilen Farsça eseri. L _j

Ortaçağ islam dünyasının yetiştirdiği
seçkin devlet adamlarından , alim ve ta
biplerden biri olan Reşfdüddin Fazlul
lah-ı Hemedanl, bu eserini ilhanlı Hü-

Cami'u·ı

tevarib 'in
ilk ve son
sayfalan
(Süleymaniye .Ktp.,

Ayasofya,

J. A. Boyle tarafından
da İngilizce'ye (The Successors of Geng·

his Khan, London- New York ı 97 I) çevril-
miştir.

Olcaytu Han'ın emriyle yazılan ve umu
mi tarih niteliğini taşıyan ll. cildin ori
jinal nüshasının başına, bu cildin birinci
bölümünü oluşturan. Olcaytu Han'ın do
ğumundan 706 ( 1306-1307) yılına ka
dar geçen dönemin bir tarihi eklenmiş
tir. 1312'de tamamlanan bu bölümün bir
nüshası Zeki Vetidi Togan tarafından

Meşhed'de bulunmuştur. İkinci bölüm
de Hz. Adem ile Beni İsrail peygamber
leri, Hz. Muhammed'in hayatı. Hulefa-yi
Raşidin, Emeviler ve 1258 yılında yıkılı
şma kadar Abbasiler'in tarihi anlatılır.

CAMİU'I- ULÜM
( r_,wıt"~ )

Fahreddin er-Razi'nin
(ö. 606 / 1209)

Farsça ansiklopedik eseri. _j

H ada, i~ u '1- en var if }ıa~a, iki '1- es
rar adıyla da tanınan ve müellifin yaşa
dığı dönemdeki ilimierin tanımını, tas
nifini ve bu ilimierin konularıyla ilgili çe
şitli bilgileri ihtiva eden eser (telifi 574 /
ı ı 78). Harizmşahlar' dan Alaeddin Te
kiş'e ithaf edilmiştir.